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معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان 
قدس رضوی: 

 امکان اسکان شبانه زائران 
کم بضاعت در مشهد فراهم است 

معاون اماکن متبرکه و امور زائران آســتان قدس رضوی 
گفت: به مســافران کــم بضاعتی که توانایــی مالی برای 
استقرار در مهمانپذیرها یا محلی برای اقامت در مشهد 
ندارند و شب را در اطراف حرم مطهر رضوی می گذرانند، 
محل استراحت شبانه داده می شود. سید خلیل منبتی 
در گفــت و گو بــا ایرنــا اظهار کــرد: اســکان شــبانه ویژه 
مسافرانی اســت که حتی هزینه کرایه یک اتاق در ارزان 
ترین مهمانپذیرهای شــهر را ندارند و شامل حال کارتن 
خواب ها یا متکدیان نمی شود. وی افزود: این مسافران 
که شب ها در اطراف حرم مطهر رضوی مستقر می شوند، 
به تشــخیص خادمان بــارگاه منــور رضوی شناســایی و 
در طول ســاعات 23 تــا 2 صبــح از طریق یک دســتگاه 
مینی بوس به مهمانســرایی مســتقر در پایانه مســافری 
امام رضــا)ع( منتقل می شــوند. وی تصریــح کرد: پیش 
از این آســتان قــدس رضوی یک شــرکت خدماتــی را از 
بخش خصوصی مسئول خدمت رسانی شبانه به زائران 
در حســینیه تهرانی ها در مشــهد کرده بــود و زائران کم 
بضاعت می توانستند در آن محل اقامت کنند، به تازگی 
آستان قدس رضوی با شرکتی قرارداد منعقد کرده است 
که مدیریت محــل اقامتی واقع در پایانه امــام رضا)ع( را 
برعهــده گیرد و بــه زائرانی که بــه این مــکان منتقل می 
شــوند، خدمات ارائــه دهــد. وی افــزود: مســافران کم 
بضاعت که به محل اقامت مســتقر در پایانه امام رضا)ع( 
منتقل می شــوند می توانند شــب تــا صبح را بــه صورت 
رایگان در این محل اســتراحت و یک وعــده صبحانه نیز 

دریافت کنند.
 وی گنجایش پذیرش مســافر در محل اقامت پایانه امام 
رضا)ع( مشهد را 400 نفر در هر شب اعلام کرد و گفت: 
مسافران کم بضاعت واقعی تنها می توانند یک شب را در 
این محل اقامت داشته باشند. همچنین هر شب زائران 
مرد و زن به صورت جداگانه می توانند در دو رواق شــیخ 
طوسی و شیخ حر عاملی حرم مطهر رضوی از ساعت 22 

تا 7 به استراحت بپردازند.

دبیرستاد ثبت نام مدارس خراسان رضوی:

ثبت نام 87 درصد دانش آموزان 
استان قطعی شد

دبیر ســتاد ثبت نام اداره کل آموزش و پرورش خراســان 
رضوی گفــت: ثبــت نــام 87 درصد دانــش آمــوزان این 
استان در سامانه ملی سناد قطعی شده است. سید جواد 
قوامی نژاد در گفــت و گو با ایرنا افزود: بر اســاس آخرین 
آمار یک میلیون و 44 هزار دانش آموز اســتان در سامانه 
ملی ســناد ثبت نام کرده اند. وی اظهار کــرد: هم اکنون 
94 درصد دانش آموزان مقطع ابتدایــی، 83.5 درصد 
دانش آموزان متوســطه اول و 66 درصــد دانش آموزان 
متوسطه دوم در سامانه مزبور ثبت نام شده اند. وی علت 
اندک بــودن میزان ثبــت نــام در مقطع متوســطه دوم را 
اجرای طرح هدایت تحصیلی، جابه جایی دانش آموزان 
و ثبت نام در مدارس خاص اعلام کرد. قوامی نژاد درباره 
ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی نیز گفت: ثبت نام این 
دانش آموزان در مدارس در حال انجام است و آمار نهایی 
در این زمینه طی روزهای پایانی ثبت نام اعلام می شود.

خبر 

شهری

 دادستان  مشهد در تشریح دلیل مخالفت 
با تکمیل کمربند جنوبی: 

هرجا راه زده شود، ساخت و ساز 
مجاز و غیرمجاز هم ایجاد می شود 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز اســتان گفت:در اوایل 
دهه 70 بولوار پیروزی احداث شــد و در دهه 80 بولوار 
شــهید فکوری و اکنون هــم بولوار نماز بــرای کاهش بار 
ترافیکی جنوب شهر مشهد احداث شده است و هرجا راه 
زده شد، ساخت و ساز مجاز و غیر مجاز هم ایجاد خواهد 
شــد، پس با ایجاد کمربند جنوبی یعنــی عملًا ارتفاعات 

جنوب شهر مشهد را از بین برده ایم.
 به گــزارش پایگاه اطــلاع رســانی دادســرای عمومی و 
انقلاب مشــهد، قاضــی غلامعلی صادقی دربــاره پروژه 
کمربندجنوبی مشــهد گفت: یکی از مکان های مستعد 
به منظور گســترش محل تفریــح و بهره گیــری از جاذبه 
های گردشــگری و طبیعی برای مردم ارتفاعات جنوبی 
شهر مشهد است و با توجه به مصوبه شورای حفظ حقوق 
بیت المال اســتان مبنی بر اســتفاده از کمربند جنوبی 
بــرای فضای ســبز و مکانــی تفریحی، ایــن فرصت برای 
شــهرداری مشــهد ایجاد شــده اســت تا از این ظرفیت و 
زیرساخت های آن برای ایجاد یک پارک جنگلی بزرگ با 
قرارگیری پیست دوچرخه سواری ، تله کابین ، شهربازی 
و ... که علاوه بر جذب زائر و مسافر و ایجاد صدها فرصت 
شغلی برای جوانان و ایجاد نشاط اجتماعی ، از بسیاری 
از آســیب ها و جرایم نیز در سطح شهر پیشگیری خواهد 

کرد، استفاده کند.

 چرا برای تکمیل کمربند جنوبی بودجه دارند 	 
اما برای قطار شهری نه؟

 صادقــی در پاســخ به این ســوال که مســئولان اســتانی 
و شــهری بر اجرای پــروژه کمربند جنوبی مشــهد برای 
رفع مشکل ترافیکی شــهر تاکید دارند، اظهار کرد: رفع 
مشــکل ترافیکی مردم با ایجاد راه های متعدد حل نمی 
شــود این که محیط زیســت خــود را تخریب کنیــم تا راه 
بسازیم خطاست آیا به نظر شــما با تکمیل فاز دوم و سوم 
قطار شهری مشــهد مشکل ترافیک شــهر کمتر نخواهد 
شــد؟ پس چرا مسئولان شــهری و اســتانی بودجه برای 
تکمیل کمربند جنوبی شهر از جیب مردم دارند اما برای 
تکمیل خطوط دوم و ســوم قطار شــهری مشــهد مشکل 
کمبــود اعتبــار را مطرح می کننــد؟ این در حالی اســت 
که توســعه حمل و نقل ریلی در کلان شــهر مشهد باعث 
کاهش چشمگیر ترافیک در شهر خواهد شد کما این که 
با اجرای بخشی از خط دوم قطار شهری و اتصال به خط 

یک بخشی از ترافیک شهر کاهش یافته است.

مردم از ترافیک بولوار وکیل آباد به طرقبه و 	 
شاندیز خسته شده اند

 دادستان مشهد گفت: امروز مردم از ترافیک بولوار وکیل 
آباد به طرقبه و شاندیز خسته شده اند و مسئولان هم برای 
بازگشایی 1000 متر مســیر از مجیدیه به جاده شاندیز 
مقاومت می کنند، بعد هزینه مشاور پرداخت می شود تا 
راهی از کمربند جنوبی به جاده طرقبه طراحی کنند که 

علت این موضوع را هم مردم به خوبی می دانند.
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حواشــی باغ وحش مشــهد، همچنان ادامــه دارد؛ 
باغ وحش مشــهد که این روزها با خبر کشــف هفت 
تخته پوســت ببر و دو تخته پوست یوزپلنگ به همراه 
چهار جمجمه ببر خبرساز شده بود، حالا با حواشی 
جدیدی روبه روست. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان از احتمال تعطیلی باغ وحش در صورت رعایت 
نکردن استانداردها گفت و چراغ سبزی هم به سرمایه 
گذاران برای ارائه مجوز احداث باغ وحش جدید داد. 
این در حالی است که دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان با جدیت از تعطیل نشدن باغ وحش می گوید و 
ضمن بیان این که تعطیلی باغ وحش تنها راهکار  رفع 
مشکل آن نیست اظهار می کند که »موافق تعطیلی 
هیچ مکان تفریحی و گردشگری در مشهد نیستیم«.

به گــزارش ایرنا، مدیــرکل حفاظت محیط زیســت 
خراسان رضوی در این باره گفت: به بهبود وضعیت 
باغ وحش مشــهد خوش بین نیســتیم، رسیدن باغ 
وحش مشــهد به اســتانداردهای لازم و برنامه های 
مورد تایید این اداره کل، بســیار ســخت است. تورج 
همتی با بیــان این کــه رویکردهای جدید ســازمان 
محیط زیست در فعالیت باغ وحش ها و نگهداری از 
گونه های جانوری، بسیار سخت گیرانه خواهد بود، 
اظهارکرد: این مجموعه باید طی سال های گذشته 
بــا دریافت وجــوه ورودی از مــردم، برای به ســازی و 
بهبود وضعیت موجود اقدام می کرد، دوران طلایی 
باغ وحش مشــهد به ســر آمده و این مجموعــه برای 
ماندگاری در عرصه جذب گردشگران باید تغییراتی 
بنیادین و اساســی انجام دهــد. وی افــزود: با هدف 
اصلاح فضــای موجــود در بــاغ وحش مشــهد برای 
زیســت گونه های مختلف جانوری، از اردیبهشــت 
امســال به مدت 12 ماه به مالک بــاغ وحش فرصت 
داده شــد تا اصلاحات لازم را انجام دهد و در صورت 
رعایت نکردن ضوابط، تعطیلــی باغ وحش قطعی و 
حتمی اســت. وی اظهارکرد: ســامان دهی کارگاه 
های تاکسیدرمی در باغ وحش، دریافت مجوزهای 
محیط زیست، پروانه های بهداشتی و دام پزشکی و 
دریافت مجوز برای تاکســیدرمی از جمله اقداماتی 
است که باید در این مجموعه انجام شود. همتی یادآور 
شد: ورود و خروج گونه ها با اجازه کامل محیط زیست، 
نصب میکروچیپ روی گونه های زنده، پلاک گذاری 
گونه های تلف شده و اجرای کامل دستورالعمل های 
سازمان حفاظت محیط زیســت، از جمله کارهایی 
اســت که در مدت باقی مانده، بایــد در این مجموعه 

انجام شود. وی تاکید کرد: تعطیل نشدن باغ وحش 
مشهد در پایان مهلت مقرر، بستگی به میزان اجرای 
اســتانداردها و تلاش انجــام شــده دارد در غیر این 

صورت، تعطیلی قطعی است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراســان رضوی با 
بیان این که طبق مذاکرات انجام شــده با دادستان 
مشهد، قرار شده است مســائل باغ وحش این شهر، 
به طور جدی پیگیری شــود، افزود: در ایــن باره، در 
صورت وجود سرمایه گذاران ذی صلاح و درخواست 
آنان، مجوز تاسیس باغ وحش جدید در مشهد صادر 
می شود تا فعالیت این گونه مجموعه ها وارد فضای 
رقابتی شــود. وی افــزود: باغ وحش هــای جدید در 
مشــهد با همکاری استانداری، شــهرداری مشهد و 

تمام دستگاه های متولی ایجاد می شود.

مالک باغ وحش مشهد: باغ وحش را واگذار 	 
می کنم

مالک باغ وحش مشهد اما از حواشی این روزهای باغ 
وحش خسته شده است. او در این زمینه اظهارکرد: 
از مشکل سازی ها و شایعه پراکنی ها علیه باغ وحش 
خسته شــده ام، حمایت لازم از چنین فعالیتی نمی 
شــودو با توجــه به هزینــه های فــراوان و فشــارهای 
مضاعف، روحیه ادامه فعالیت در این زمینه را ندارم. 
مهدی رســتمی افزود: در صورت وجــود متقاضی، 
اقدام به واگذاری باغ وحش مشــهد خواهم کرد زیرا 

مشکلات این مجموعه بیش از حد انتظار است.
او به حواشی اخیر درباره باغ وحش هم واکنش نشان 
داد و گفت: تمام اتفاقات و مسائل باغ وحش مشهد، 
زیر نظر مســتقیم اداره کل حفاظت محیط زیســت 
استان است، شــمار گونه هایی که در این باغ وحش 
نگهداری می شود به اطلاع این اداره کل رسیده و در 

این زمینه هرگونه تلفات، زخمی شدن و بیماری در 
گونه ها با اعلام رســمی به کارشناس محیط زیست 

استان همراه بوده است.
وی در باره پوســت ببرهایی که در باغ وحش مشــهد 
نگهــداری می شــد نیز گفــت: به هیــچ وجــه اقدام 
مخفیانه ای در این زمینه در انجام نشــده است، این 
پوست ها با هدف تاکسیدرمی برای نمایش در موزه 
های حیات وحش و به دســتور اداره محیط زیســت 
نگهداری شده است. حیوانی را که 900 میلیون ریال 
قیمت گذاری می شود اما پوست قاچاق آن یک دهم 
ارزش حیوان زنده را دارد، چرا باید کشت و پوستش 

را دباغی و قاچاق کرد؟
مالک باغ وحش مشهد با بیان این که به دلیل برخی 
مشکلات مکانی و فضای نگهداری، بر کاهش گونه 
ها تاکید می شود، افزود: انتقال و فروش گونه های 
مختلف این باغ وحش به باغ وحش های دیگر قانونی 
است، حتی گونه های غیر بومی موجود در باغ وحش 
مشهد از جمله ببر، شیر و گوزن اروپایی را نیز طبق 
قانون مــی توانیم به خارج از کشــور انتقــال دهیم.
رســتمی درباره جابه جایــی باغ وحش نیــز گفت: 
زمین لازم برای جابــه جایی باغ وحــش را با هزینه 
شــخصی خریداری کــرده ام، این زمیــن در طرقبه 
اســت و حدود 16 هکتــار مســاحت دارد و با خرید 
زمین های اطــراف، مــکان پیش بینی شــده برای 
احداث باغ وحش مشــهد، بــه 40 هکتــار افزایش 
می یابد. وی افزود: تایید نهایی از سوی ادارات کل 
دام پزشکی، محیط زیست، منابع طبیعی و بهداشت 
لازم اســت تا کار جابه جایــی آغاز شــود.اما محمد 
عرفانــی معاون پایــش و نظــارت اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی درباره روند بررسی 
پرونده جابــه جایــی این بــاغ وحش گفــت: صدور 

مجوز ایجاد باغ وحش در مکان جدید در شهرستان 
طرقبه، از سوی مالک باغ وحش مشهد درخواست 
شده اما مستندات، مدارک و طرح توجیهی برای این 
مجموعه ارسال نشده است و به همین دلیل شرایط 

بررسی پرونده تا تکمیل مدارک مهیا نیست.

دادستان: موافق تعطیلی هیچ مکان 	 
تفریحی و گردشگردی در مشهد نیستیم

همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد، غلامعلی صادقی، دادستان 
عمومی وانقلاب مرکز استان با بیان این که اتفاقات 
اخیر باغ وحش مشهد ناشی از نبود نظارت دستگاه 
های متولی است،تصریح کرد: دادستانی به عنوان 
مدعی العمــوم و بــه دو دلیل در ماجرای تلف شــدن 
تعدادی ببر در بــاغ وحــش ، ورود کــرد؛ اول دفاع از 
حقوق حیوانات که هم در شــرع و هم در قانون بر آن 
تاکید شــده و نکته دوم این که ســلامت مــردم برای 
دستگاه قضایی دارای اهمیت است و نبود امکانات 
بهداشــتی و رســیدگی مناســب به وضع حیوانات، 
می تواند سلامت بازدیدکنندگان را به خطر اندازد. 
وضعیت فعلی نشان دهنده نبود نظارت های مناسب 
توســط دســتگاه های متولی اســت امــا در هر حال 

تعطیلی مجموعه تنها راهکار این مشکل نیست.
وی با اشــاره به تعطیلی کوهستان پارک شادی نیز 
گفت: چند ســال پیش بــه دلیل اســتاندارد نبودن 
تجهیزات بازی در کوهستان پارک و برخی مسائل 
دیگر بــرای ایــن مجموعه ، ایــن مکان تعطیل شــد 
و ســال هاســت به همین منوال باقی مانده اســت، 
مکانی که شاید بسیاری از مردم ایران با آن خاطره 
دارند بــه علت ضعــف در نظارت و اصــلاح وضعیت 
تجهیزات و رفع دیگر مشکلات تعطیل شد، بنابراین 
موافق تعطیلی هیچ مکان تفریحی و گردشگردی در 
مشهد نیستیم اما اگر احساس کنیم سلامت مردم 
به مخاطره افتاده است، برابر وظیفه قانونی مدعی 
العموم، با دســتگاه هــای خاطی برخــورد خواهیم 
کــرد. صادقــی اظهارکــرد: هرچقــدر مــکان های 
تفریحی و شادی های ســالم و مومنانه مردم با نبود 
مدیریت درست تعطیل شود، این هیجانات به سمت 
و ســوی برخی تفریح هــای کاذب و آســیب زا برای 

خانواده و جامعه سوق پیدا خواهد کرد.

باغ وحش مشهد با زمزمه های تعطیلی دوباره حاشیه ساز شد

تعطیلی باغ وحش راه حل نیست
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